MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 39.649.812/0001-06 IE: 260.768.537
RUA: DO COMERCIO S/N, CENTRO, CEP: 89882-000, PLANALTO ALEGRE SC
EMAIL: contatomccomercio@gmail.com  - FONE: 049 3328 3744

ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS
PROPRIETÁRIO
CPF: 005.501.609-06
RG: 3408161 SESP/SC

DECLARAÇÃO CONJUNTA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  -  PR
Comissão Permanente de Julgamento e Licitações
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

A empresa MC COMÉRICO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 39.649.812/0001-06,
sediada na Rua do Comercio s/n, Centro, Planalto Alegre, SC, através de seu representante Legal,
identificado abaixo, declara para fins que:

DECLARA, sob as penas da lei, que cumpre e concorda plenamente os requisitos de habilitação do
Pregão Eletrônico n°. 35/2022, e ainda, que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declara, sob as penas da lei, que, até a presente data, não se acha declarada inidônea para licitar e
contratar com o Poder Público ou suspensa do direito de licitar ou contratar com a Administração
Municipal.

DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXIII do Art. 7° da Constituição Federal, que não
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor
de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins de direito e sob as penas da Lei, que a empresa interessada em
participar do presente certame que não possui em seu quadro societário servidor ou empregado
público da ativa ou empregado de empresa pública e que não tem parentesco com a Administração
Pública Municipal.

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório,
que a empresa é empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e alterações posteriores, cujos termos declaro
conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de
desempate no procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 35/2022, realizado pelo Município
de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do
Pregão Eletrônico nº. 35/2022.

MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 39.649.812/0001-06 IE: 260.768.537
RUA: DO COMERCIO S/N, CENTRO, CEP: 89882-000, PLANALTO ALEGRE SC
EMAIL: contatomccomercio@gmail.com  - FONE: 049 3328 3744

ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS
PROPRIETÁRIO
CPF: 005.501.609-06
RG: 3408161 SESP/SC

Declaramos que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos,
impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais,
assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a
contratação.

Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital de Pregão Eletrônico, que a empresa
tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete
a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

Dados Bancários:  756 - BANCO SICOOB  - AGENCIA Nº 3069  CONTA Nº 264.189-5.

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

PLANALTO ALEGRE SC, 23 DE MAIO DE 2022.

		2022-05-23T16:14:44-0300
	ANDRE LUIZ DOS SANTOS:00550160906

		2022-05-23T16:14:54-0300
	ANDRE LUIZ DOS SANTOS:00550160906